
                          LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 29/09/04  è stato approvato il progetto 

denominato "Sostegno alla Genitorialità" che prevedeva un costo complessivo di euro 22.487,00 per l'attivazione 

dei seguenti interventi:

 

 a - erogazione di contributi economici finalizzati ad integrare il 

     reddito di quei genitori che usufruiscono dell'astensione 

facoltativa dal lavoro per accudire a domicilio i propri figli 

durante il primo anno di vita (euro 17.662,00); 

  b - ampliamento del servizio integrativo "nido aperto" estendendo 

      la possibilità di frequenza ai bambini di età compresa tra i 3 

      e i 12 mesi (euro 4.825,00);

Preso atto che l'Amministrazione Provinciale di Rimini ha partecipato al finanziamento del progetto, 

conclusosi nell'ottobre 2005, con un contributo di euro 20.380,00;

Vista la lettera prot n. 59733D0205 del 10 novembre 2005 con la quale la Provincia di Rimini autorizza 

il Comune di Cattolica a dare seguito al progetto fino ad esaurimento dei fondi stanziati, fermo restando il 

rispetto delle linee generali del progetto provinciale ed in particolare il mantenimento della fascia di età 0-12 

mesi;

      

Visto, al riguardo, il testo del progetto allegato alla presente deliberazione che prevede, nel rispetto 

delle linee generali del progetto provinciale, la prosecuzione degli interventi di seguito specificati:

a) - Erogazione contributi alle famiglie per un

    importo complessivo di .................. euro    6.216,60

    così ripartito:

     a carico della Provinciaeuro  5.400,60

    a carico del Comuneeuro    816,00

b) - Ampliamento nella fascia 3-12 mesi per gg. 5 alla 

     settimana del servizio integrativo "nido aperto" 

     

     per un importo complessivo di ..........euro    6.925,00

    così ripartito:

     a carico della Provinciaeuro  3.993,00

    a carico del Comune euro  2.932,00 

 TOTALEeuro   13.141,60

Visto il testo del "Bando pubblico per l'erogazione di contributi a sostegno della genitorialità", 

depositato agli atti della presente deliberazione sotto la lettera B, la cui apertura è prevista per il periodo 

27/12/05 - 31/05/06;

     Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità   

vigenti;                                                          

                                                                  

     Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i  

servizi in economia;

A voti unanemi e palesi



                            D E L I B E R A

1) - di approvare, per i motivi specificati in premessa, la prosecuzione del progetto sperimentale di 

iniziativa provinciale "Sostegno alla Genitorialità" così come elaborato nel testo depositato agli atti della 

presente deliberazione sotto la lettera A;

2) - di approvare altresì l'emanazione del "Bando pubblico per l'erogazione di contributi a sostegno 

della genitorialità" depositato agli atti della presente deliberazione sotto la lettera B, la cui apertura è prevista per 

il periodo 27/12/05 - 31/05/06;

3) - di dare atto che il costo complessivo del progetto sperimentale di iniziativa provinciale "Sostegno 

alla Genitorialità" viene quantificato in euro 13.141,60 così come di seguito specificato:

a) - Erogazione contributi alle famiglie per un

    importo complessivo di .................. euro    6.216,60

    così ripartito:

     a carico della Provinciaeuro  5.400,60

    a carico del Comuneeuro    816,00

b) - Ampliamento del servizio integrativo "nido aperto" 

     nella fascia 3-12 mesi per gg. 5 alla settimana 

     per un importo complessivo di ...........euro    6.925,00

    così ripartito:

     a carico della Provinciaeuro  3.993,00

    a carico del Comune euro  2.932,00 

 TOTALEeuro   13.141,60

5) - la spesa di euro 13.141,60 farà carico come segue:

- quanto a euro 9.393,60 sull'impegno 1375 - sub 3 - assunto sul  

 cap. 4735.000 "Incarichi per interventi nel campo sociale e delle 

  politiche giovanili" (E. Cap. 288) del bilancio 2004;

- quanto ad euro 816,00 sull'impegno n. 1376 - sub 3 - assunto sul 

  cap. 4950.001 "Contributi di assistenza e beneficenza" del 

  bilancio 2004;

- quanto ad euro 2.000,00 sul cap. 4.626.000 del bilancio 2005 "Spese 

  per la gestione dei servizi integrativi":L.R. 1/2000 - impegno n. 

  1543 -;

- quanto ad euro 932,00 sul 4.626.000 del bilancio 2006 "Spese 

  per la gestione dei servizi integrativi":L.R. 1/2000 che presenterà 

  la necessaria disponibilità.

             ___________________________________

  

Successivamente,



                          LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

                            D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

            ___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL32289/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 157 del 21.12.2005    pag.  

_____________________________________________________________________


